



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

4023

ORDEM DE FORNECIMENTO 1732/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 19/2024Presencial

Condição de pagamento: Parcelada

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: 119/2024

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA

Cod.: 6243

Nome Fantasia: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/ CNPJ: 02.919.809/0001-47

Endereço: GETULIO VARGAS, 4 - CENTRO - CORNÉLIO PROCÓPIO -PR

CEP: 86300-000 - Fone: (43) 3524-1105

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Jose Aparecido Da Silva

Cod.: 3873

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: MANUTENÇÃO PREDIAL

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	15003	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2" Marca: SUPRENS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	40,0000	0	R\$ 1,2600	R\$ 50,40
2	15005	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2" Marca: SUPRENS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	30,0000	0	R\$ 1,2700	R\$ 38,10
3	15004	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4" Marca: SUPRENS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	30,0000	0	R\$ 1,2600	R\$ 37,80
4	15032	ALICATE DE CORTE 6" Marca: FOXLUX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 21,4000	R\$ 64,20
5	15026	ARAME GALVANIZADO N° 16 Marca: GERDAU Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 22,4000	R\$ 224,00
6	14982	ASSENTO SANITARIO COMUM CORES Marca: CIPLA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 24,9000	R\$ 249,00
7	14974	BROCA AÇO RAPIDO N° 10 Marca: MTX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 7,9000	R\$ 79,00
8	14975	BROCA AÇO RAPIDO N° 12 Marca: MTX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 11,4000	R\$ 114,00
9	14969	BROCA VIDEA N° 10 Marca: SUPER TORK Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 4,4000	R\$ 44,00
10	14970	BROCA VIDEA N° 12 Marca: SUPER TORK Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 8,9900	R\$ 89,90
11	14968	BROCA VIDEA N° 8 Marca: SUPER TORK Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 3,9000	R\$ 39,00
12	15069	BUCHA FIXAÇÃO 10MM Marca: BESTFER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	500,0000	0	R\$ 0,1200	R\$ 60,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 1732/2024

13	15070	BUCHA FIXAÇÃO 12MM Marca: BESTFER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	500,0000	0	R\$ 0,1400	R\$ 70,00
14	15067	BUCHA FIXAÇÃO 6MM Marca: BESTFER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	500,0000	0	R\$ 0,0700	R\$ 35,00
15	15068	BUCHA FIXAÇÃO 8MM Marca: BESTFER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	500,0000	0	R\$ 0,0800	R\$ 40,00
16	15035	CABO APA Marca: MARCHETTO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 9,4000	R\$ 37,60
17	15034	CABO ENXADA Marca: MARCHETTO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 9,4000	R\$ 47,00
18	15037	CABO MACHADO Marca: MARCHETTO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 11,4000	R\$ 57,00
19	15011	CADEADO N° 20 Marca: VONDER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 10,4000	R\$ 104,00
20	15012	CADEADO N° 25 Marca: VONDER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 13,2000	R\$ 132,00
21	15013	CADEADO N° 30 Marca: VONDER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 14,9000	R\$ 59,60
22	15002	COLA ADESIVA 175GR Marca: AMANCO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 10,2000	R\$ 102,00
23	15043	COLHER DE PEDREIRO N° 9 Marca: CORTAG Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 13,9000	R\$ 55,60
24	15045	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADO 12 X 26 CM Marca: BELFIX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 7,9000	R\$ 31,60
25	15084	DISCO CORTE INOX 4,5" Marca: BESTFER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 1,5000	R\$ 30,00
26	15088	DISCO FLAP 4,5" DIVERSAS GRANULAÇÕES Marca: BESTFER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 4,9000	R\$ 49,00
27	14977	ESTILETE 9 MM Marca: FAMASTIL Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 3,9000	R\$ 15,60
28	15054	FITA ZEBRADA Marca: PLASTCOR Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 9,7000	R\$ 97,00
29	15018	LAMINA SERRINHA BI-METAL Marca: AMATOOLS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 6,9000	R\$ 138,00
30	15053	LAPIS CARPINTEIRO Marca: WESTERN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	30,0000	0	R\$ 0,9000	R\$ 27,00
31	14976	LINHA PEDREIRO LISA 0,80 MM Marca: BESTFER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 4,9000	R\$ 49,00
32	15041	LUVA LATEX CURTA Marca: KALIPSO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 2,9000	R\$ 58,00
33	15050	NIVEL ALUMINIO 16" Marca: MAXXI Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 31,9000	R\$ 63,80
34	14979	OCULOS PROTEÇÃO FUME/ TRANSPARENTE Marca: PRO SAFETY Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 2,1000	R\$ 21,00
35	14882	PARAFUSO P/ FORRO 4,2 X 13 MM Marca: CISER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1000,0000	0	R\$ 0,0900	R\$ 90,00
36	14883	PARAFUSO P/ FORRO 4,2 X 13 MM AUTO BROCANTE Marca: CISER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2000,0000	0	R\$ 0,0900	R\$ 180,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 1732/2024

37	15063	PARAFUSO PH 4,5 X 45 MM Marca: CISER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1000,0000	0	R\$ 0,1000	R\$ 100,00
38	14988	PREGO 10 X 10 Marca: BELGO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 17,4000	R\$ 34,80
39	14990	PREGO 13 X 15 Marca: BELGO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 12,9000	R\$ 25,80
40	14996	PREGO 24 X 60 Marca: BELGO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 19,9000	R\$ 199,00
41	15017	SILICONE 280GR Marca: TEK BOND Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 12,4000	R\$ 124,00
42	14951	TORNEIRA JARDIM METAL CROMADA Marca: RAYCO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 19,0000	R\$ 190,00
43	14903	TUBO ESGOTO 100 MM COM 6 METROS Marca: TUBOZAN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	30,0000	0	R\$ 41,0000	R\$ 1.230,00
44	14956	VEDA ROSCA 10 METROS Marca: TEK BOND Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 1,3900	R\$ 13,90
45	14957	VEDA ROSCA 50 METROS Marca: TEK BOND Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 3,9000	R\$ 39,00

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 4.635,70

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Sexta-feira, 19 de Julho de 2024.

ELIANE VIETZE

CPF: 998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE R.M SILVEIRA E BARROS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

Emissão: 19/07/2024 Destinatário: PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO Valor Total: 4635,70

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 00.086.295

SÉRIE 1



R.M SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 00.086.295 - FL 1/3
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4124 0702 9198 0900 0147 5500 1000 0862 9510 0393 6153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240215050591 - 19/07/2024 14:32:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.SUBJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO

19/07/2024

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86225-000

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX

(43)3270-1123

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:32

FATURA / DUPLICATA

(001 19/08/2024 4.635,70)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		4.635,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	925,78	4.635,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - EMISSOR 1 - DESTINATÁRIO		1	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
1	CX					0.000		0.000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	B. C/ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR IPI	VALOR IPI	VALOR IPI
25238	1000020160851 BRACADEIRA REG. 9,0 MM 12 X 16	73269090	0500	5405	PC	40,00	1,260	0,00	50,40	0,00	0,00	0,00	0	0	13,98
45677	1000000456776 BRACADEIRA REG. 9,0 MM 50 X 63 MANG.2"	73269090	0500	5405	PC	30,00	1,270	0,00	38,10	0,00	0,00	0,00	0	0	10,57
47139	1000000471397 BRACADEIRA REG. 9,0 MM 19 X 25 (3/4" A 1")	73269090	0500	5405	PC	30,00	1,260	0,00	37,80	0,00	0,00	0,00	0	0	10,49
49456	7896673181862 ZALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	82032010	0500	5405	PC	3,00	21,400	0,00	64,20	0,00	0,00	0,00	0	0	23,38
55093	1000000550931 ZARAME GALVANIZADO 16	72172090	0500	5405	RL	10,00	22,400	0,00	224,00	0,00	0,00	0,00	0	0	76,85
30242	1000240010868 ZASSENTO SANITARIO UNIVERSAL	39221000	0500	5405	PC	10,00	24,900	0,00	249,00	0,00	0,00	0,00	0	0	27,89
47287	1000000472875 ZBROCA ACO RAPIDO 10,00 MM	82075011	0500	5405	PC	10,00	7,900	0,00	79,00	0,00	0,00	0,00	0	0	28,42
59064	ZBROCA ACO RAPIDO 12,00 MM	82075011	0500	5405	PC	10,00	11,400	0,00	114,00	0,00	0,00	0,00	0	0	41,01
49458	1000000494587 ZBROCA P/CONCRETO 10,00 MM	82075011	0500	5405	PC	10,00	4,400	0,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0	0	15,83
49459	1000000494594 ZBROCA P/CONCRETO 12,00 MM	82075011	0500	5405	PC	10,00	8,990	0,00	89,90	0,00	0,00	0,00	0	0	32,34
31970	1000020000294 ZBROCA P/CONCRETO 8,00 MM	82075011	0500	5405	PC	10,00	3,900	0,00	39,00	0,00	0,00	0,00	0	0	14,03
74842	7899206183593 BUCHA PLASTICA S 10 UNITARIO BESTFER	39259090	0101	5102	PC	500,00	0,120	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0	0	8,44
74843	7899206183609 BUCHA PLASTICA S 12 UNITARIO BESTFER	39259090	0101	5102	PC	500,00	0,140	0,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0	0	9,84
74840	7899206183579 BUCHA PLASTICA S 06 UNITARIO BESTFER	39259090	0101	5102	PC	500,00	0,070	0,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0	0	4,92
74841	7899206183586 BUCHA PLASTICA S 08 UNITARIO BESTFER	39259090	0101	5102	PC	500,00	0,080	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0	0	5,62
63499	1000000634990 CABO MADEIRA P/PA RE TA 1,20MT MARCHETTO	44170090	0500	5405	PC	4,00	9,400	0,00	37,60	0,00	0,00	0,00	0	0	9,57
63495	1000000634952 CABO MADEIRA P/ENXAD	44170090	0500	5405	PC	5,00	9,400	0,00	47,00	0,00	0,00	0,00	0	0	11,96

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Vendedor: 64-DANIELE 9-9601-3444 PREGAO 19/2024-OF 1732/2024 DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL LEI 123/2006. BC ICMS REDUZIDA CF.RICMS/PR TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR (Total aproximado dos tributos: Federal R\$: 437,61 Estadual R\$: 488,15 - Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR) Formas de pagamento: CARTEIRA R\$4635,70) (PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 34,90, CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,75 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)

RESERVADO AO FISCO



R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 00.086.295 - FL 2/3
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4124 0702 9198 0900 0147 5500 1000 0862 9510 0393 6153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240215050591 - 19/07/2024 14:32:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.SUBJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX

(43)3270-1123

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86225-000

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

19/07/2024

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

19/07/2024

HORA DA SAÍDA

14:32

FATURA / DUPLICATA

(001 19/08/2024 4.635,70)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	4.635,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	925,78	4.635,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
			1			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO			MUNICÍPIO				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1	CX				0.000	0.000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	ML. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ICMS ST	VALOR IPI ST	VALOR TOTAL TRIBUT.
24342	A 1,50MT MARCHETTO	44170090	0500	5405	PC	5,00	11,400	0,00	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,51
	1000190010130 ZCABO MADEIRA P/NACH														
	ADO														
39338	1000000393385 ZCADEADO 20 MM	83011000	0101	5102	PC	10,00	10,400	0,00	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39339	1000000393392 ZCADEADO 25 MM	83011000	0101	5102	PC	10,00	13,200	0,00	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39337	1000000393378 ZCADEADO 30 MM	83011000	0101	5102	PC	4,00	14,900	0,00	59,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40683	7891960180054 ADESIVO PVC FRASCO 1	84248229	0101	5102	PC	10,00	10,200	0,00	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	75 GRS AMANCO														
51690	1000000516906 ZCOLHER DE PEDREIRO	82055900	0500	5405	PC	4,00	13,900	0,00	55,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,88
	9"														
51691	1000000516913 ZDESEMPENADEIRA DENT	82055900	0500	5405	PC	4,00	7,900	0,00	31,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,30
70854	7899206178858 DISCO DE CORTE FINO	68042211	0500	5405	PC	20,00	1,500	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,44
	4.1/2 X 1,20 INOX BESTFER														
69062	7899206164905 DISCO DE LIXA FLAP 4	68051000	0101	5102	PC	10,00	4,900	0,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,41
	.1/2 040 BFH1311														
26345	1000050040192 ZESTILETE USO GERAL	82119210	0500	5405	PC	4,00	3,900	0,00	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,02
	18 86381														
51665	1000000516654 ZFITA ZEBRADA 70MM X	39191010	0500	5405	RL	10,00	9,700	0,00	97,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	200MT														
23039	1000230170411 ZSERRA MANUAL FLEXIV	82029100	0500	5405	PC	20,00	6,900	0,00	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,25
	EL														
61448	ZLAFIS P/CARPINTEIRO	96091000	0101	5102	PC	30,00	0,900	0,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,57
74849	7899206183517 LINHA DE PEDREIRO LI	55111000	0101	5102	PC	10,00	4,900	0,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SA 50MT BESTFER														
43541	1000000435412 ZLUVA LATEX MULTIUSO	40151900	0101	5102	PC	20,00	2,900	0,00	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,24
22571	1000140010128 ZNIVEL DE ALUMINIO 1	90153000	0500	5405	PC	2,00	31,900	0,00	63,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,01
	6" 12225														
25904	1000140010692 ZOCULOS DE SEGURANCA	90049020	0101	5102	PC	10,00	2,100	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,94
	FUNE														
22641	1000150090264 ZPARAFUSO ATARRAXANT	73181500	0500	5405	PC	1.000,00	0,090	0,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,32
	E 4,2 X 13,0 370														
23614	1000150090271 ZPARAFUSO ATARRAXANT	73181500	0500	5405	PC	2.000,00	0,090	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,65
	E 4,2 X 13,0 BROCANTE														
24003	1000150060601 ZPARAFUSO PHILIPS 4,	73181500	0500	5405	PC	1.000,00	0,100	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,36
	5 X 45 541														
24150	1000230021966 ZPREGO C/CABECA 10X1	73170090	0500	5405	KG	2,00	17,400	0,00	34,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,81
	0														
25283	1000150010989 ZPREGO C/CABECA 13X1	73170090	0500	5405	KG	2,00	12,900	0,00	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,50

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Vendedor: 64-DANIELE 9-9601-3444 PREGAO 19/2024-OF 1732/2024 DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL LEI 123/2006. BC ICMS REDUZIDA CF.RICMS/PR TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR (Total aproximado dos tributos: Federal R\$ 437,61 Estadual R\$ 488,15 - Fonte: IBPT/ECOMERCIO PR)(Formas de pagamento: CARTEIRA R\$4635,70)(PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 34,90. CORRESPONDENTE A ALIQ.DE 3,75 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)

RESERVADO AO FISCO



R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1
1 - Saída

Nº 00.086.295 - FL 3/3
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4124 0702 9198 0900 0147 5500 1000 0862 9510 0393 6153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240215050591 - 19/07/2024 14:32:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.SUJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX

(43)3270-1123

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86225-000

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO

19/07/2024

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

19/07/2024

HORA DA SAÍDA

14:32

FATURA / DUPLICATA

(001 19/08/2024 4.635,70)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	4.635,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	925,78	4.635,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
			1				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
1	CX			0.000	0.000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	ALIC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	LIQ. ICMS	LIQ. IPI	VALOR PROD.
26084	1000150050404 ZPREGO C/CABECA 24X6	73170090	0500	5405	KG	10,00	19,900	0,00	199,00	0,00	0,00	0,00	0	0	73,25
29255	1000110020324 ZCOLA SILICONE 280GR	35061090	0101	5102	PC	10,00	12,400	0,00	124,00	0,00	0,00	0,00	0	0	27,53
23386	1000240190805 ZTORNEIRA DE JARDIM 1/2"	84818095	0500	5405	PC	10,00	19,000	0,00	190,00	0,00	0,00	0,00	0	0	24,70
74066	3220000740660 TUBO ESGOTO TUBOZAN 6MT 100MM	39172300	0500	5405	BR	30,00	41,000	0,00	1.230,00	0,00	0,00	0,00	0	0	137,76
32924	7898214961773 ZVEDAROSCA 10MT X 18MM	39209990	0500	5405	RL	10,00	1,390	0,00	13,90	0,00	0,00	0,00	0	0	2,86
32926	7898214961797 ZVEDAROSCA 50MT X 18MM	39209990	0500	5405	RL	10,00	3,900	0,00	39,00	0,00	0,00	0,00	0	0	8,03

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Vendedor: 64-DANIELE 9-9601-3444 PREGAO 19/2024-OF 1732/2024 DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL. LEI 123/2006. BC ICMS REDUZIDA CF.RICMS/PR TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR (Total aproximado dos tributos: Federal R\$: 437,81 Estadual R\$: 488,15 - Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR)Formas de pagamento: CARTEIRA R\$4635,70)PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 34,90, CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,75 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)

RESERVADO AO FISCO